
 
Warszawa, dnia 27 grudnia 2022 r. 

 

Poz. 122 
 

Z A R Z Ą D Z E N I E  

M I N I S T R A  F I N A N S Ó W 1) 

z dnia 23 grudnia 2022 r. 

zmieniające zarządzenie w sprawie nadania statutu Centrum Informatyki Resortu Finansów  

Na podstawie art. 12 ust. 1 pkt 1 oraz ust. 2 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach 

publicznych (Dz. U. z 2022 r. poz. 1634, z późn. zm.1)) zarządza się, co następuje: 

§ 1. W zarządzeniu Ministra Finansów, Funduszy i Polityki Regionalnej z dnia 27 listopada 2020 

r. w sprawie nadania statutu Centrum Informatyki Resortu Finansów (Dz. Urz. Min. Fin. z 2022 r. poz. 

68) załącznik do zarządzenia otrzymuje brzmienie określone w załączniku do niniejszego zarządzenia. 

§ 2. 1. Centrum Informatyki Resortu Finansów może wykonywać zobowiązania wynikające z 

umów zawartych: 

1) przed dniem wejścia w życie niniejszego zarządzenia, których przedmiotem jest rozwój systemów 

informatycznych; 

2) w wyniku postępowań, o których mowa w ust. 2.  

2. Postępowania o udzielenie zamówienia publicznego w zakresie rozwoju systemów 

informatycznych wszczęte i niezakończone podpisaniem umowy o udzielenie tego zamówienia przed 

dniem wejścia w życie niniejszego zarządzenia są w dalszym ciągu prowadzone przez Centrum 

Informatyki Resortu Finansów. 

§ 3. W terminie 14 dni od dnia wejścia w życie niniejszego zarządzenia Dyrektor Centrum 

Informatyki Resortu Finansów dostosuje regulamin organizacyjny Centrum Informatyki Resortu 

Finansów do przepisów zarządzenia zmienianego w § 1, w brzmieniu nadanym niniejszym 

zarządzeniem, i przedłoży go do zatwierdzenia Ministrowi Finansów. 

§ 4. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2023 r.  

                                            
1) Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2022 r. poz. 1692, 1725, 1747, 1768, 1964 

i 2414 



Dziennik Urzędowy Ministra Finansów – 2 – Poz. 122 

 

Minister Finansów: M. Rzeczkowska 

 

  



Dziennik Urzędowy Ministra Finansów – 3 – Poz. 122 

 

Załącznik do zarządzenia Ministra Finansów 

z dnia 23 grudnia 2022 r. (poz. 122) 

 

S T A T U T  

Centrum Informatyki Resortu Finansów 

 

Rozdział 1  

Przepisy ogólne 

§ 1. 1. Centrum Informatyki Resortu Finansów, zwane dalej „Centrum”, jest państwową jednostką 

budżetową podległą ministrowi właściwemu do spraw budżetu, finansów publicznych i instytucji 

finansowych, zwanemu dalej „Ministrem”. 

2. Siedzibą Centrum jest miasto Radom. 

3. Centrum prowadzi działalność na terytorium Rzeczypospolitej Polskiej. 

4. Centrum zapewnia na rzecz Ministerstwa Finansów oraz jednostek organizacyjnych podległych 

Ministrowi lub przez niego nadzorowanych usługi informatyczne w rozumieniu § 5 ust. 1. 

5. Centrum może, za zgodą Ministra, świadczyć usługi informatyczne także na rzecz innych niż 

wymienione w ust. 4 jednostek sektora finansów publicznych oraz spółki celowej utworzonej przez 

Skarb Państwa na podstawie przepisów ustawy z dnia 29 kwietnia 2016 r. o szczególnych zasadach 

wykonywania niektórych zadań dotyczących informatyzacji w zakresie działów administracji rządowej 

budżet i finanse publiczne (Dz. U. z 2021 r. poz. 186).  

§ 2. Nadzór nad działalnością Centrum sprawuje Minister. 

§ 3. Dyrektora Centrum powołuje i odwołuje Minister. 

§ 4. 1. Pracodawcą w rozumieniu przepisów Kodeksu pracy jest Centrum. 

2. Za pracodawcę czynności w sprawach z zakresu prawa pracy dokonuje Dyrektor Centrum.  

Rozdział 2  

Przedmiot działalności  

§ 5. 1. Do podstawowej działalności Centrum należy: 

1) dostarczanie usług informatycznych w zakresie utrzymania i bezpieczeństwa systemów 

informatycznych; 

2)  zarządzanie infrastrukturą serwerową i sieciową; 

3) zapewnienie bezpieczeństwa systemów informatycznych oraz bezpieczeństwa cyberprzestrzeni, we 

współpracy z kierownikami jednostek wskazanych w § 1 ust. 4 oraz komórką organizacją 

Ministerstwa Finansów właściwą w sprawach bezpieczeństwa i ochrony informacji; 



Dziennik Urzędowy Ministra Finansów – 4 – Poz. 122 

 

4)  administrowanie systemami informatycznymi; 

5)  zarządzanie katalogiem usług informatycznych; 

6)  zarządzanie dostępnością, ciągłością i pojemnością usług informatycznych; 

7) monitorowanie usług informatycznych, w tym zarządzanie incydentami i problemami; 

8) przeprowadzanie postępowań o udzielanie zamówień publicznych w zakresie usług świadczonych 

przez Centrum; 

9) świadczenie usług wsparcia bezpośredniego na rzecz Ministerstwa Finansów i innych jednostek 

organizacyjnych wskazanych przez Ministra; 

10) użyczanie sprzętu informatycznego i udostępnianie oprogramowania w zakresie posiadanych 

licencji oraz administrowanie nimi; 

11) świadczenie usług rozwoju systemów informatycznych niejawnych i celnych; 

12)  wsparcie komórki organizacyjnej Ministerstwa Finansów właściwej w sprawach zarządzania 

informatyzacją w realizacji zadań wynikających z pełnienia funkcji właściciela biznesowego 

systemów informatycznych. 

2. Na polecenie Ministra, Centrum realizuje również inne usługi niż wskazane w ust. 1, w zakresie 

informatyzacji, w tym usługi rozwoju systemów informatycznych.  

3. Zasady, poziom i szczegółowy zakres świadczenia usług informatycznych są uzgadniane z 

kierownikami jednostek, na rzecz których są świadczone usługi.  

4. Zasady, poziom i szczegółowy zakres bezpieczeństwa informacji przetwarzanych w systemach 

informatycznych eksploatowanych przy wykorzystaniu infrastruktury teleinformatycznej Centrum są 

uzgadniane z dyrektorem komórki organizacyjnej Ministerstwa Finansów właściwej w sprawach 

bezpieczeństwa i ochrony informacji.   

5. Centrum jest zobowiązane do przestrzegania wymagań dotyczących eksploatacji przekazanych 

produktów, w tym wymagań dla produktów dofinansowanych ze środków Unii Europejskiej.   

Rozdział 3  

Struktura organizacyjna 

§ 6. 1. Działalnością Centrum kieruje Dyrektor Centrum, który reprezentuje Centrum na zewnątrz. 

2. Dyrektor Centrum realizuje zadania przy pomocy Zastępców Dyrektora Centrum, dyrektorów 

komórek organizacyjnych, kierowników komórek organizacyjnych oraz Głównego Księgowego. 

3. W czasie nieobecności Dyrektora Centrum jego zadania realizuje pracownik wskazany przez 

Dyrektora Centrum. W przypadku nieobsadzenia stanowiska Dyrektora Centrum jego zadania realizuje 

pracownik zgodnie z ustalonym systemem zastępstw w ramach zapewnienia ciągłości działania 

Centrum lub pracownik wskazany przez Ministra. 



Dziennik Urzędowy Ministra Finansów – 5 – Poz. 122 

 

§ 7. 1. Strukturę organizacyjną Centrum i zakresy działania komórek organizacyjnych określa 

Dyrektor Centrum w regulaminie organizacyjnym. 

2. Regulamin organizacyjny Centrum zatwierdza Minister. 

§ 8. 1. Komórki organizacyjne działają na podstawie regulaminu organizacyjnego Centrum 

i wewnętrznych regulaminów organizacyjnych tych komórek. 

2.Wewnętrzny regulamin organizacyjny komórki organizacyjnej określa w szczególności 

szczegółowy zakres zadań tej komórki. 

3. Osoba kierująca komórką organizacyjną opracowuje i przedkłada do zatwierdzenia 

Dyrektorowi Centrum projekt wewnętrznego regulaminu organizacyjnego komórki organizacyjnej. W 

przypadku gdy komórka organizacyjna podlega Zastępcy Dyrektora Centrum, projekt wewnętrznego 

regulaminu organizacyjnego komórki organizacyjnej wymaga jego uprzedniej akceptacji.  

 

 

 

 

 

 

 

 


